

**ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 15**

К договору страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 041844 от 02.12.2013 г.

г. Москва

«14» декабря 2016 г.

Акционерное общество «Страховая бизнес группа» (в дальнейшем по тексту - Страховщик), в лице Генерального директора Москалевой Татьяны Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и **Союз «РОДОС-ПРОЕКТИРОВАНИЕ»** (в дальнейшем по тексту - Страхователь), в лице Директора Хайбуллина Саида Хабировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в соответствии с «Правилами страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» Страховщика (далее – Правила страхования) заключили настоящее Дополнительное соглашение к Договору страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства СРО № 041844 от 02.12.2013 г. (далее - Договор) о нижеследующем:

- I. Изложить п. 4.2. Договора в следующей редакции:  
«Страховой тариф в период с «16» декабря 2016 г. по «15» декабря 2017 г. – 1,8%.»
- II. Изложить п. 4.3. Договора в следующей редакции:  
«Страховая премия в период с «16» декабря 2016 г. по «15» декабря 2017 г. – 6 300 000,00 (Шесть миллионов триста тысяч) рублей 00 копеек.»
- III. Изложить п. 4.4. Договора в следующей редакции:  
«Оплата страховой премии за период с «16» декабря 2016 г. по «15» декабря 2017 г. производится путем перечисления на расчетный счет Страховщика в следующем порядке:  
1-й платеж в размере 50 000,00 (Пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек в срок до 30.12.2016 г.;  
2-й платеж в размере 500 000,00 (Пятьсот тысяч) рублей 00 копеек в срок до 30.01.2017 г.;  
3-й платеж в размере 1 250 000,00 (Один миллион двести пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек в срок до 27.02.2017 г.;  
4-й платеж в размере 1 250 000,00 (Один миллион двести пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек в срок до 30.03.2017 г.;  
5-й платеж в размере 1 250 000,00 (Один миллион двести пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек в срок до 30.04.2017 г.;  
6-й платеж в размере 1 000 000,00 (Один миллион) рублей 00 копеек в срок до 30.05.2017 г.;  
7-й платеж в размере 1 000 000,00 (Один миллион) рублей 00 копеек в срок до 30.06.2017 г.»
- IV. Изложить п. 8.1. Договора в следующей редакции:  
«8.1. Срок действия настоящего Договора: с 00 ч.00 мин. «16» декабря 2013 г. по 24 ч.00 мин. «15» декабря 2017 г.
- V. К настоящему Дополнительному соглашению прилагаются являющиеся его неотъемлемыми частями: Полисы СРО № 041844/номер порядковый/ДС15; Список членов Союза «РОДОС-ПРОЕКТИРОВАНИЕ» (Приложение № 2). Выдача Страхователю страховых полисов на каждого члена осуществляется в течение 3-х рабочих дней с момента подписания Сторонами Дополнительного соглашения.
- VI. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Дополнительным соглашением, применяются условия Договора.
- VII. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора, составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с «16» декабря 2016 г.

**VIII. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН****СТРАХОВАТЕЛЬ:****Союз «РОДОС-ПРОЕКТИРОВАНИЕ»**

ИНН 7743088946, КПП 772101001

Адрес: 109428, г. Москва, Рязанский проспект,  
д. 24, корп. 2

р/с 40703810200040000105 в «СДМ-БАНК» (ПАО)

г. Москва

к/с 30101810600000000685, БИК 044583685

**СТРАХОВЩИК:****АО «Страховая бизнес группа»**

ИНН 3666068423, ОГРН 1023602616510,

КПП 366401001

Адрес: 394006, г. Воронеж, ул. Платонова, 16

р/с 40701810013000019068 в Центрально-

черноземном банке ПАО Сбербанк г. Воронеж

к/с 30101810600000000681, БИК 042007681

**IX. ПОДПИСИ СТОРОН:****СТРАХОВАТЕЛЬ**

С. Х. Хайбуллин  
(подпись)

**СТРАХОВЩИК**

Т. Н. Москалева  
М.П. (подпись)